TERMO DE RECONHECIMENTO-GDG Nº 50, DE 16 DE MAIO DE 2022
Código de validação: EB5BBDE31D
TERMOREC-GDG - 502022
( relativo ao Processo 448202021 )

TERMO DE RECONHECIMENTO

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em consonância com o teor do PARECER-AJP - 10672022, declaro a

dispensa de licitação em favor da Empresa Franere Participações S/A, inscrita no
CNPJ sob o n.° 12.218.498/0001-42, para a locação de imóvel situado na Rodovia BR
135, KM 6, bairro Tibiri, nesta cidade, cuja ocupação destina-se ao funcionamento o
13º Juizado Especial Cível e das Relações de Consumo, pelo período de 60 (sessenta)
meses, no valor mensal de R$ 8.964,71(oito mil, novecentos e sessenta e quatro e
setenta e um centavos), perfazendo no período de 60 (sessenta) meses o valor total de
R$ 537.882,60 (quinhentos e trinta e sete mil, oitocentos e oitenta e dois reais e
sessenta centavos), conforme especificações constantes nos documentos em anexo,
com fundamento no art. 24, inciso X da Lei n° 8.666/1993.

Diante do exposto, submeto o presente processo a Vossa Excelência para,

caso esteja de acordo:
a) ratificar a dispensa de licitação;
b) autorizar a despesa no valor mensal de R$ 8.964,71, perfazendo no

período de 60 (sessenta) meses o valor total de R$ 537.882,60;
c) autorizar a contratação, com posterior encaminhamento do processo à

Divisão de Contratos e Convênios, para publicação do ato, e, por fim, à Coordenadoria
de Finanças para emissão da nota de empenho.

Respeitosamente,

PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA" DO ESTADO DO MARANHÃO, em
São Luís, 16 de maio de 2022.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gabinete do Diretor Geral

TERMOREC-GDG - 502022 / Código: EB5BBDE31D
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

CARLOS ANDERSON DOS SANTOS FERREIRA
Diretor Geral da Secretaria do Tribunal de Justiça

Gabinete do Diretor Geral
Matrícula 193474

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 16/05/2022 23:47 (CARLOS ANDERSON DOS SANTOS
FERREIRA)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gabinete do Diretor Geral

TERMOREC-GDG - 502022 / Código: EB5BBDE31D
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php